

Врз основа на член 12 од Законот за урбано зеленило („Службен весник на РМ“ бр. 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 42/20), член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 45, став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), а по предлог на Градоначалникот на Општина Велес,

Советот на Општина Велес на седницата одржана на ___11.2022г. ја донесе следната

ОПЕРАТИВНА ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНОТО ЗЕЛЕНИЛО НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ВЕЛЕС ВО 2023 ГОДИНА

I. СТРАТЕШКА ЦЕЛ

Оперативната програма за одржување на јавното зеленило (во понатамошниот текст: Програмата) е насочена кон одржување на зеленилото во парковските површини, зеленилото на скверовите во централното градско подрачје, скверовите на улиците и на влезовите во Град Велес и на др. помали зелени површини заради хортикултурно уредување, високо естетско оплеменување на просторот и урбан изглед на градот.

II. ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА

Општа цел на Програмата е да се обезбеди редовно одржување на јавните зелени површини со што ќе се овозможи биолошко зачувување и правилен развој на постоечкото зеленило.

Со оваа Програма се утврдува:

- видот и површината на зеленилото што ќе биде одржувано,
- начинот на одржување,
- изворот на обезбедување и финансиските средства,
- следење на нејзината реализација.

III. ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА

Оваа Програма ќе опфати:

- Одржување на јавните зелени површини (паркови, зелени површини во централно градско подрачје, скверови на улици, влезови во град, зеленило во селата);
- Одржувањето на јавната чистота во парковските површини и останати зелени површини (патеки во зелените површини);
- Одржување на рекреативниот центар Езеро Младост;
- Одржување на дрворедите;
- Постапување со оштетени дрвја на територија на Општина Велес.

При изготвувањето на Програмата за уредување и одржување на градското зеленило во Велес земен е во предвид фактот дека начинот и интензитетот на одржувањето на зеленилото се менливи елементи кои се во корелација со местоположбата и потребите на градот, климатските услови, структурата на зеленилото и неговата распространетост.

Вкупната ефективна површина на јавни зелени површини за редовно одржување изнесува **371.065 м²**.

Во Програмата е предвидено и одржување на друго јавно зеленило во согласност со потребите на Општина Велес.

IV. ИЗВЕДУВАЧ НА ПРОГРАМАТА

Програмата за одржување на јавните зелени површини ќе ја изведува ЈКП Дервен, преку секторот Паркови и зеленило.

V. ПРЕГЛЕД НА ЗЕЛЕНИ ПОВРШНИ ВО ГРАДОТ (по локација со површина)

1	ПАРКОВСКИ ПОВРШНИ	205.247 м²
1.1	Градски парк	71.448 м ²
1.2	Парк „Општина“	13.768 м ²
1.3	Парк „Гимназија“	18.600 м ²
1.4	Младински парк	11.500 м ²
1.5	Парк „Васил Главинов“	5.084 м ²
1.6	Парк „Офицерски“	2.847 м ²
1.7	Парк „Автобуска“	6.800 м ²
1.8	Парк „Каршијака“	1.350 м ²
1.9	Парк под Железен мост	15.800 м ²
1.10	Парк Костурница	6.750 м ²
1.11	Парк УЗУС	6.000 м ²
1.12	Парк Вел Сити	2.650 м ²
1.13	Рекреативен центар Езеро Младост	42.650 м ²
2	ЦЕНТРАЛНО ГРАДСКО ПОДРАЈЧЕ	27.660 м²
2.1	Зелени површини на ул.„8-ми Септември“	2.947 м ²
2.2	Зелени површини на ул.„Димитар Влахов“	4.172 м ²
2.3	Зелени површини на ул. „Димитар Влахов“ Косина и кружен тек	2.512 м ²
2.4	Зелени површини на ул.„Благој Ѓорев“	10.947 м ²
2.5	Зелени површини на комплекс УЗУС	7.082 м ²

3	УЛИЦИ И СКВЕРОВИ	66.931 м²
3.1	ул.„Благој Горев“	16.669 м ²
3.2	ул.„Живко Фирфов“	7.211 м ²
3.3	ул.„Славко Ѓеорѓиев - Сватот“	2.600 м ²
3.4	ул.„Луј Пастер“	2.550 м ²
3.5	ул.„Васил Главинов“	3.880 м ²
3.6	ул.„Лазо Осмаков“	2.205 м ²
3.7	Сквер „Симпо“	1.668 м ²
3.8	ул.„Индустриска“	1.200 м ²
3.9	ул.„11-ТИ Октомври“	4.680 м ²
3.10	ул.„Никола Карев“	1.210 м ²
3.11	ул.„Борис Трајковски“	2.000 м ²
3.12	ул.„Методија Андонов Ченто“	2.263 м ²
3.13	ул.„Христо Узунов“	160 м ²
3.14	ул.„Крсте Мисирков“	800 м ²
3.15	ул.„Панко Брашнар“	600 м ²
3.16	Ул.„Андон Шурков“	300 м ²
3.17	ул.„Алексо Демниевски“	1.720 м ²
3.18	ул.„Алексо Демниевски“ – жел. Станица	1.500 м ²
3.19	ул.„АСНОМ“	2.100 м ²
3.20	ул.„Георги Војтех“	1.316 м ²
3.21	ул.„Кумановска“	2.219 м ²
3.22	ул.„Оливер Китановски“	1.150 м ²
3.23	ул.„Љубљанска“	800 м ²

3.24	ул.„Сараевска“	750 м ²
3.25	ул.„Костурска“	1.200 м ²
3.26	ул.„8-ма Велешка бригада“	600 м ²
3.27	Кривини „Којник“	700 м ²
3.28	ул.„Димко Најдов“	800 м ²
3.29	ул.„Петре Прличко“	2.080 м ²
4	ВЛЕЗОВИ ВО ГРАД	23.800 м²
4.1	Влез од Населба Речани	10.000 м ²
4.2	Влез од Башино село	8.000 м ²
4.3	Влез од Долни дукани	3.000 м ²
4.4	Влез од Превалец	1.400 м ²
4.5	Влез од Костурница	1.400 м ²
5	ОДРЖУВАЊЕ НА ЗЕЛЕНИЛО ВО СЕЛАТА	47.427 м²
5.1	Одржување на зеленило во селата	47.427 м ²
ВКУПНА ПОВРШИНА ЗА ОДРЖУВАЊЕ		371.065 м²

VI. НАЧИН НА ОДРЖУВАЊЕ НА ПАРКОВСКИ ЗЕЛЕНИ ПОВРШНИ

▪ ГРАДСКИ ПАРК

Ред бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	7.100	12	85.200	0,95	80.940
2	Машинско косење со самоодна машина	м ²	23.829	12	285.948	4,00	1.143.792
3	Собирање на трева	м ²	7.100	12	85.200	0,50	42.600
4	Рачно гриблање на лист	м ²	7.100	2	14.200	0,50	7.100
5	Собирање на лист со колектор од тревни површини	м ²	23.829	4	95.316	4,00	381.264
6	Кроење на ружи и цветни грмушки	бр.	100	2	200	15,00	3.000
7	Кроење на зимзелени	бр.	100	2	200	15,00	3.000

	грмушки						
8	Собирање на хартија и отпадоци	м ²	20.000	120	2.400.000	0,06	144.000
9	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци	м ²	30.929	2	61.858	3,20	197.946
10	Машинско чистење на патеки со дувалка	м ²	1000	6	6.000	2,00	12.000
Вкупна сума:							2.015.642

▪ **ПАРК ОПШТИНА ВЕЛЕС**

Ред. бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	1.585	12	19.020	0,95	18.069
2	Машинско косење со самоходна машина	м ²	9.000	12	108.000	4,00	432.000
3	Собирање на трева	м ²	10.585	12	19.020	0,50	9.510
4	Собирање на лист со колектор од тревни површини	м ²	5.000	4	20.000	4,00	80.000
5	Припрема на цветни леи, фрезирање и губрење	м ²	700	2	1.400	4,58	6.412
6	Садење сезонско цвеќе	м ²	700	2	1.400	23,30	32.620
7	Одржување на цвеќе и жардињери - прашење	м ²	700	6	4.200	19,50	81.900
8	Одржување на цвеќе и жардињери - плевење	м ²	700	6	4.200	15,93	66.906
9	Прихрана на цвеќе во цветни леи	м ²	700	10	7.000	10,00	70.000
10	Фито заштита на цвеќе во цветни леи	м ²	700	10	7.000	10,25	71.750
11	Кроење жива ограда	м ²	64	4	256	11,00	2.816
12	Кроење на цветни грмушки	бр.	45	3	135	15,00	2.025
13	Стругање плевел по патеки	м ²	341	3	1.023	7,81	7.990
14	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци	м ²	5.000	2	10.000	3,20	32.000
15	Метење попесочени патеки	м ²	2.941	52	152.932	0,29	44.350
16	Машинско чистење на патеки со дувалка	м ²	2.941	5	14.705	2,00	29.410
Вкупна сума:							987.758

▪ **ПАРК ГИМНАЗИЈА**

Ред. бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	5.200	12	62.400	0,95	59.280
2	Машинско косење со самоходна машина	м ²	9.000	12	108.000	4,00	432.000

3	Собирање на трева	м ²	5.200	12	62.400	0,50	31.200
4	Рачно гриблање на лист	м ²	2.000	6	12.000	0,50	6.000
5	Собирање на лист со колектор од тревни површини	м ²	9.000	5	45.000	4,00	180.000
6	Собирање на хартија и отпадоци	м ²	18.600	250	4.650.000	0,06	279.000
7	Стругање плевел по патеки	м ²	1.000	2	2.000	7,81	15.620
8	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци	м ²	14.200	3	42.600	3,20	136.320
9	Метење попесочени патеки	м ²	1.000	250	250.000	0,29	72.500
10	Машинско чистење на патеки со дувалка	м ²	1.000	8	8.000	2,00	16.000
Вкупна сума:							1.227.920

▪ **МЛАДИНСКИ ПАРК**

Ред. бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	4.000	12	48.000	0,95	45.600
2	Машинско косење со самоходна машина	м ²	5.500	12	66.000	4,00	264.000
3	Собирање на трева	м ²	4000	12	48.000	0,50	24.000
4	Рачно гриблање на лист	м ²	4.000	10	40.000	0,50	20.000
5	Собирање на лист со колектор од тревни површини	м ²	5.500	8	44.000	4,00	176.000
6	Рачно поливање на зел.површини	м ²	1.000	100	100.000	0,95	95.000
7	Припрема на цветни леи, фрезирање и ѓубрење	м ²	300	2	600	4,58	2.748
8	Садење сезонско цвеќе	м ²	300	2	600	23,30	13.980
10	Одржување на цвеќе и жардињери - прашење	м ²	650	6	3.900	19,50	76.050
11	Одржување на цвеќе и жардињери - пळेње	м ²	650	6	3.900	15,93	62.127
12	Прихрана на цвеќе во цветни леи	м ²	650	10	6.500	10,00	65.000
13	Фито заштита на цвеќе во цветни леи	м ²	650	10	6.500	10,25	66.625
14	Кроење на ружи и цветни грмушки	бр.	700	4	2.800	15,00	42.000
15	Кроење на зимзелени грмушки	бр.	300	3	900	15,00	13.500
16	Собирање на хартија и отпадоци	м ²	11.500	250	2.875.000	0,06	172.500
17	Стругање плевел по патеки	м ²	1.500	2	3.000	7,81	23.430
18	Чистење на тревник со гребули и отстранување	м ²	9.500	3	28.500	3,20	91.200

	на отпадоци						
19	Метење на патеки и плочник	м ²	1.500	250	375.000	0,29	108.750
20	Машинско чистење на патеки со дувалка	м ²	1.500	10	15.000	2,00	30.000
Вкупна сума:							1.392.510

▪ **ПАРК ВАСИЛ ГЛАВИНОВ**

Ред. бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	500	12	6.000	0,95	5.700
2	Машинско косење со самоходна машина	м ²	2.910	12	34.920	4,00	139.680
3	Собирање на трева	м ²	500	12	6.000	0,50	3.000
4	Собирање на лист со колектор од тревни површини	м ²	2.910	8	23.280	4,00	93.120
5	Кроење на зимзелени грмушки	бр.	400	5	2.000	15,00	30.000
6	Кроење на зимз.садници до 2,5м	бр.	20	1	20	100,00	2.000
7	Собирање на хартија и отпадоци	м ²	5.084	250	1.271.000	0,06	76.260
8	Стругање плевел по патеки	м ²	983	4	3.932	7,81	30.709
9	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци	м ²	5.084	2	10.168	3,20	32.538
10	Метење патеки	м ²	983	250	245.750	0,29	71.268
11	Машинско чистење на патеки со дувалка	м ²	983	8	7.864	2,00	15.728
Вкупна сума:							500.003

▪ **ПАРК ОФИЦЕРСКИ**

Ред. бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	317	12	3.804	0,95	3.614
2	Машинско косење со самоодна рачна машина	м ²	1.000	12	12.000	2,50	30.000
3	Собирање на трева	м ²	317	12	3.804	0,50	1.902
4	Рачно гриблање на лист	м ²	1.317	6	7.902	0,50	3.951
5	Собирање на лист со дувалка од тревни површини	м ²	1.317	6	7.902	2,00	15.804
6	Одржување на цвеќе и жардињери - прашење	м ²	200	6	1.200	19,50	23.400
7	Одржување на цвеќе и жардињери - пळेње	м ²	200	6	1.200	15,93	19.116
8	Кроење на зимзелени грмушки	бр.	24	3	72	15,00	1.080
9	Стругање плевел по	м ²	1.230	2	2.460	7,81	19.213

	патеки						
10	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци	м ²	1.317	2	2.634	3,20	8.429
11	Метење попесочени патеки	м ²	1.230	300	369.000	0,29	107.010
12	Машинско чистење на патеки со дувалка	м ²	1.230	8	9.840	2,00	19.680
Вкупна сума:							253.199

▪ **ПАРК АВТОБУСКА**

Ред. бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	2.400	12	28.800	0,95	27.360
2	Машинско косење со самоходна машина	м ²	2.000	12	24.000	4,00	96.000
3	Собирање на трева	м ²	2.400	12	28.800	0,50	14.400
4	Рачно гриблање на лист	м ²	2.400	5	12.000	0,50	6.000
5	Собирање на лист со колектор од тревни површини	м ²	2.000	5	10.000	4,00	40.000
6	Кроење на зимзелени грмушки	бр.	15	6	90	15,00	1.350
7	Кроење на зимз.садници до 2,5м	бр.	20	5	100	100,00	10.000
8	Собирање на хартија и отпадоци	м ²	5.200	100	520.000	0,06	31.200
9	Стругање плевел по патеки	м ²	200	4	800	7,81	6.248
10	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци	м ²	4.400	3	13.200	3,20	42.240
11	Метење патеки	м ²	200	300	60.000	0,29	17.400
12	Машинско чистење на патеки со дувалка	м ²	200	7	1.400	2,00	2.800
Вкупна сума:							294.998

▪ **ПАРК КАРШИЈАКА**

Ред. бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	200	12	2.400	0,95	2.280
2	Машинско косење со самоходна машина	м ²	800	12	9.600	2,50	24.000
3	Собирање на трева	м ²	200	12	2.400	0,50	1.200
4	Рачно гриблање на лист	м ²	200	8	1.600	0,50	800
5	Собирање на лист со дувалка од тревни површини	м ²	800	8	6.400	2,00	12.800
6	Припрема на цветни леи, фрезирање и губрење	м ²	50	2	100	4,58	458
7	Садење сезонско цвеќе	м ²	50	2	100	23,30	2.330

8	Одржување на цвеќе жардињери - поливање	м ²	50	120	6.000	0,48	2.880
9	Одржување на цвеќе и жардињери - прашење	м ²	50	6	300	19,50	5.850
10	Одржување на цвеќе и жардињери - плевеење	м ²	50	6	300	15,93	4.779
11	Прихрана на цвеќе во цветни леи	м ²	50	10	500	10,00	5.000
12	Фито заштита на цвеќе во цветни леи	м ²	50	10	500	10,25	5.125
13	Кроење на ружи и цветни грмушки	бр.	100	3	300	15,00	4.500
14	Стругање плевел по патеки	м ²	340	2	680	7,81	5.311
15	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци	м ²	1.000	8	8.000	3,20	25.600
16	Метење патеки	м ²	340	240	81.600	0,29	23.664
17	Машинско чистење на патеки со дувалка	м ²	340	8	2.720	2,00	5.440
Вкупна сума:							132.017

▪ **ПАРК ЖЕЛЕЗЕН МОСТ**

Ред. бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	13.000	3	39.000	0,95	37.050
2	Собирање на трева	м ²	13.000	3	39.000	0,50	19.500
3	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци	м ²	6.500	2	13.000	3,20	41.600
Вкупна сума:							98.150

▪ **ПАРК КОСТУРНИЦА**

Ред. бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	6.750	2	13.500	0,95	12.825
2	Собирање на трева	м ²	6.750	2	13.500	0,50	6.750
3	Стругање плевел по патеки	м ²	3.000	2	6.000	7,81	46.860
4	Машинско чистење на патеки со дувалка	м ²	3.000	2	6.000	2,00	12.000
Вкупна сума:							78.435

▪ **ПАРК УЗУС**

Ред. бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	1.000	12	12.000	0,95	11.400
2	Машинско косење со	м ²	5.000	12	60.000	4,00	240.000

	самоходна машина						
3	Собирање на трева	м ²	6.000	12	72.000	0,50	36.000
4	Рачен утовар на искосена трева	м ²	6.000	12	72.000	0,07	5.040
5	Собирање на лист со колектор од тревни површини	м ²	6.000	4	24.000	4,00	96.000
6	Кроење на зимзелени грмушки	бр.	22	4	88	15,00	1.320
7	Окопување на дрва, покривачи, грмушки и др. садници	бр.	201	2	402	15,93	6.403
8	Собирање на хартија и отпадоци	м ²	10.065	112	1.127.280	0,06	67.636
9	Стругање плевел по патеки	м ²	744	4	2.976	7,81	23.242
10	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци	м ²	6.000	3	18.000	3,20	57.600
11	Машинско чистење на патеки со дувалка	м ²	4.065	5	20.325	2,00	40.650
Вкупна сума:							585.291

▪ **ПАРК ВЕЛ СИТИ**

Ред. бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење со самоходна машина	м ²	2.650	6	15.900	4,00	63.600
2	Собирање на трева	м ²	2.650	6	15.900	0,50	7.950
3	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци	м ²	2.650	6	15.900	3,20	50.880
4	Окопување на дрва	бр.	50	2	100	15,93	1.593
Вкупна сума:							124.023

▪ **РЕКРЕАТИВЕН ЦЕНТАР ЕЗЕРО МЛАДОСТ**

Ред. бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	40.000	4	160.000	0,95	152.000
2	Собирање на трева	м ²	40.000	4	160.000	0,50	80.000

3	Сечење на диви грмушки со пречник до 3 см. густо обраснати	м ²	3.000	4	12.000	20,00	240.000
4	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци	м ²	10.000	4	40.000	3,20	128.000
Вкупна сума:							600.000

VII. НАЧИН НА ОДРЖУВАЊЕ НА ЗЕЛЕНИЛО ВО ЦЕНТРАЛНО ГРАДСКО ПОДРАЧЈЕ

▪ Зелени површини на ул. 8ми СЕПТЕМВРИ

Ред. бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	1.791	12	21.492	0,95	20.417
3	Собирање на трева	м ²	1.791	12	21.492	0,50	10.746
4	Рачно гриблање на лист	м ²	2.947	12	35.364	0,50	17.682
5	Рачно поливање на зел.површини	м ²	515	100	51.500	0,95	48.925
6	Припрема на цветни леи, фрезирање и ѓубрење	м ²	300	2	600	4,58	2.748
7	Садење сезонско цвеќе	м ²	300	2	600	23,30	13.980
8	Одржување на цвеќе жардињери - поливање	м ²	300	100	30.000	0,48	14.400
9	Одржување на цвеќе и жардињери - прашење	м ²	300	6	1.800	19,50	35.100
10	Одржување на цвеќе и жардињери - плевенење	м ²	300	6	1.800	15,93	28.674
11	Прихрана на цвеќе во цветни леи	м ²	300	10	3.000	10,00	30.000
12	Фито заштита на цвеќе во цветни леи	м ²	300	10	3.000	10,25	30.750
13	Кроење на ружи и цветни грмушки	бр.	500	1	500	15,00	7.500
14	Кроење на зимзелени грмушки	бр.	450	3	1.350	15,00	20.250
15	Окопување дрва, покривачи, грмушки и др.садници	бр.	500	4	2.000	15,93	31.860
16	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци	м ²	1.791	3	5.373	3,20	17.194
Вкупна сума:							330.226

▪ Зелени површини на ул. ДИМИТАР ВЛАХОВ

Ред. бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	1.682	12	20.184	0,95	19.175
2	Собирање на трева	м ²	1.682	12	20.184	0,50	10.092
3	Рачно гриблање на лист	м ²	3.062	5	15.310	0,50	7.655
4	Припрема на цветни леи, фрезирање и ѓубрење	м ²	210	2	420	4,58	1.924
5	Садење сезонско цвеќе	м ²	210	2	420	23,30	9.786
6	Одржување на цвеќе жардињери - поливање	м ²	210	120	25.200	0,48	12.096
7	Одржување на цвеќе и жардињери - прашење	м ²	210	6	1.260	19,50	24.570
8	Одржување на цвеќе и жардињери - плевеење	м ²	210	6	1.260	15,93	20.072
9	Прихрана на цвеќе во цветни леи	м ²	210	10	2.100	10,00	21.000
10	Фито заштита на цвеќе во цветни леи	м ²	210	10	2.100	10,25	21.525
11	Кроење на цветни грмушки	бр.	250	1	250	15,00	3.750
12	Кроење на зимзелени грмушки	бр.	80	3	240	15,00	3.600
13	Окопување дрва, покривачи, грмушки и др.садници	бр.	250	2	500	15,93	7.965
14	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци	м ²	3.062	3	9.186	3,20	29.395
Вкупна сума:							192.605

▪ Зелена површина на ул. ДИМИТАР ВЛАХОВ - КОСИНА И КРУЖЕН ТЕК

Вид на работа	Ед. мер а	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
Машинско косење	м ²	1.915	12	22.980	0,95	21.831
Собирање на трева	м ²	1.915	12	22.980	0,50	11.490
Рачен утовар на искосена трева	м ²	1.915	12	22.980	0,07	1.609
Одржување на цвеќе и жардињери прашење	м ²	600	6	3.600	19,50	70.200
Одржување на цвеќе и жардињери плевеење	м ²	600	6	3.600	15,93	57.348
Вкупна сума:						162.478

▪ **Зелени површини на ул. БЛАГОЈ ЃОРЕВ**

Ред бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	500	12	6.000	0,95	5.700
2	Машинско косење со рачна самоходна машина	м ²	5.815	12	69.780	2,50	174.450
3	Собирање на трева	м ²	500	12	6.000	0,50	3.000
4	Рачно гриблање на лист	м ²	6.315	10	63.150	0,50	31.575
5	Собирање на лист со дувалка од тревни површини	м ²	6.315	8	50.520	2,00	101.040
6	Припрема на цветни леи, фрезирање и ѓубрење	м ²	800	2	1.600	4,58	7.328
7	Садење сезонско цвеќе	м ²	800	2	1.600	23,30	37.280
8	Одржување на цвеќе жардињери - поливање	м ²	800	120	96.000	0,48	46.080
9	Одржување на цвеќе и жардињери - прашење	м ²	800	6	4.800	19,50	93.600
10	Одржување на цвеќе и жардињери - пळेње	м ²	800	6	4.800	15,93	76.464
11	Прихрана на цвеќе во цветни леи	м ²	800	10	8.000	10,00	80.000
12	Фито заштита на цвеќе во цветни леи	м ²	800	10	8.000	10,25	82.000
13	Кроење на ружи и цветни грмушки	бр.	310	1	310	15,00	4.650
14	Кроење на зимзелени грмушки	бр.	650	4	2.600	15,00	39.000
15	Окопување дрва, покривачи, грмушки и др. садници	бр.	292	3	876	15,93	13.955
16	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци	м ²	6.315	8	50.520	3,20	161.664
17	Садење на цветен расад	бр.	37	2	74	150	11.100
18	Рачно полевање	бр.	37	120	4.440	25	111.000
19	Фитозаштита	бр.	37	15	555	80	44.400
20	Прихрана	бр.	37	24	888	40	35.520
Вкупна сума:							1.159.806

▪ **Зелени површини на комплекс УЗУС**

Ред бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	5.882	5	29.410	0,95	27.939
2	Машинско косење со самоходна машина	м ²	1.200	10	12.000	2,50	30.000

3	Собирање на трева	м ²	7.082	5	35.410	0,50	17.705
4	Рачен утовар на искосена трева	м ²	7.082	5	35.410	0,07	2.478
5	Рачно гриблање на лист	м ²	7.082	2	14.164	0.50	7.082
6	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци	м ²	7.082	2	14.164	3,20	45.324
Вкупна сума:							130.528

VII. ОДРЖУВАЊЕ НА ВИСЕЧКИ ЖАРДИЊЕРИ НА КАНДЕЛАБРИ И ЦВЕТНИ КОНСТРУКЦИИ

Локации и број на жардињери

1. Нов мост - 21бр.
2. Стар мост - 4 бр.
3. Димитар Влахов - 10 бр.
4. Младински парк -12 бр.
5. Авона кружен тек - 9 бр.
6. Парк Гимназија - 11 бр.
7. Бауман споменик - 25 бр.

Р.бр.	Вид на работа	Ед. мера	Количина	Пати	Вкупно	Цена	Се Вкупно
1	Припрема на жардињери за садење	бр.	92	2	184	200	36.800
2	Садење на цветен расад	бр.	92	2	184	150	27.600
3	Рачно полевање	бр.	92	160	14.720	25	368.000
4	Фитозаштита	бр.	92	18	1.656	80	132.480
5	Прихрана	бр.	92	48	4.416	40	176.640
6	Монтажа на жардињери на канделабри со употреба на дигалка	бр.	92	2	184	400	73.600
7	Демонтажа на жардињери на канделабри со употреба на дигалка	бр.	92	2	184	400	73.600
Вкупна сума:							888.720

VIII. НАЧИН НА ОДРЖУВАЊЕ НА ЗЕЛЕНИЛО НА УЛИЦИ И СКВЕРОВИ

Зелени површини на ул. БЛАГОЈ ГОРЕВ

Ред бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	12.949	9	116.541	0,95	110.714
2	Машинско косење со самоходна машина	м ²	2.540	15	38.100	2,50	95.250
3	Собирање на трева	м ²	12.949	9	116.541	0,50	58.270

4	Рачно гриблање на лист	м ²	11.140	4	44.560	0,50	22.280
5	Собирање на лист со дувалка од тревни површини	м ²	2.540	6	15.240	2,00	30.480
6	Кроенење на ружи и цветни грмушки	бр.	150	1	150	15,00	2.250
7	Кроенење на зимзелени грмушки	бр.	50	3	150	15,00	2.250
8	Стругање плевел по патеки	м ²	600	2	1.200	7,81	9.372
9	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци	м ²	13.680	2	27.360	3,20	87.552
10	Метење попесочени патеки	м ²	600	20	12.000	0,29	3.480
11	Машинско чистење на патеки со дувалка	м ²	600	20	12.000	2,00	24.000
Вкупна сума:							445.898

▪ **Зелени површини на ул. ЖИВКО ФИРФОВ**

Ред бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	7.211	5	36.055	0,95	34.252
2	Собирање на трева	м ²	7.211	5	36.055	0,50	18.028
4	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци	м ²	7.211	2	14.422	3,20	46.150
Вкупна сума:							98.430

▪ **Зелени површини на ул. СЛАВКО ЃЕОРГИЕВ СВАТОТ**

Ред бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	2.600	2	5.200	0,95	4.940
2	Собирање на трева	м ²	2.600	2	5.200	0,50	2.600
3	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци	м ²	2.600	2	5.200	3,20	16.640
Вкупна сума:							24.180

▪ **Зелени површини на ул. ЛУЈ ПАСТЕР**

Ред бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	2.550	4	10.200	0,95	9.690
2	Собирање на трева	м ²	2.550	4	10.200	0,50	5.100
3	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци	м ²	2.550	2	5.100	3,20	16.320
Вкупна сума:							31.110

▪ **Зелени површини на ул. ВАСИЛ ГЛАВИНОВ**

Ред бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	3.880	3	11.640	0,95	11.058
2	Собирање на трева	м ²	3.880	3	11.640	0,50	5.820
3	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци	м ²	3.880	2	7.760	3,20	24.832
Вкупна сума:							41.710

▪ **Зелени површини на ул. ЛАЗО ОСМАКОВ**

Ред бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	2.205	6	13.230	0,95	12.569
2	Собирање на трева	м ²	2.205	6	13.230	0,50	6.615
3	Кроење на ружи и цветни грмушки	бр	200	2	400	15,00	6.000
4	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци	м ²	2.205	2	4.410	3,20	14.112
Вкупна сума:							39.296

▪ **Зелени површини СКВЕР СИМПО**

Ред бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	1.668	6	10.008	0,95	9.508
2	Собирање на трева	м ²	1.668	6	10.008	0,50	5.004
3	Собирање на хартија и отпадоци	м ²	1.668	120	200.160	0,06	12.010
4	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци	м ²	1.668	2	3.336	3,20	10.675
Вкупна сума:							37.197

▪ **Зелени површини на ул. ИНДУСТРИСКА**

Ред бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	1.200	6	7.200	0,95	6.840
2	Собирање на трева	м ²	1.200	6	7.200	0,50	3.600
3	Собирање на хартија и отпадоци	м ²	1.200	120	144.000	0,06	8.640
4	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци	м ²	1.200	2	2.400	3,20	7.680
Вкупна сума:							26.760

▪ **Зелени површини на ул. 11 ОКТОМВРИ**

Ред бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	4.680	6	28.080	0,95	26.676
2	Собирање на трева	м ²	4.680	6	28.080	0,50	14.040
3	Собирање на хартија и отпадоци	м ²	4.680	120	561.600	0,06	33.696
4	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци	м ²	4.680	2	9.360	3,20	29.952
Вкупна сума:							104.364

▪ **Зелени површини на ул. НИКОЛА КАРЕВ**

Ред бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	1.210	6	7.260	0,95	6.897

2	Собирање на трева	м ²	1.210	6	7.260	0,50	3.630
3	Собирање на хартија и отпадоци	м ²	1.210	120	145.200	0,06	8.712
4	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци	м ²	1.210	2	2.420	3,20	7.744
Вкупна сума:							26.983

▪ **Зелени површини на ул. БОРИС ТРАЈКОВСКИ**

Ред бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	1.230	12	14.760	0,95	14.022
2	Машинско косење со рачна самоходна машина	м ²	770	12	9.240	2,50	23.100
3	Собирање на трева	м ²	2.000	12	24.000	0,50	12.000
4	Рачно гриблање на лист	м ²	770	10	7.700	0,50	3.850
5	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци	м ²	2.000	4	8.000	3,20	25.600
6	Садење на цветен расад	бр.	25	2	50	150	7.500
7	Рачно полевање	бр.	25	100	2.500	25	62.500
8	Фитозаштита	бр.	25	15	375	80	30.000
9	Прихрана	бр.	25	24	600	40	24.000
Вкупна сума:							202.572

▪ **Зелени површини на ул. МЕТОДИЈА АНДОНОВ-ЧЕНТО и ул. ХРИСТО УЗУНОВ**

Ред бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	2.423	10	24.230	0,95	23.019
2	Собирање на трева	м ²	2.423	10	24.230	0,50	12.115
3	Машинско косење со рачна самоходна машина	м ²	560	15	8.400	2,50	21.000
4	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци	м ²	2.423	2	4.846	3,20	15.507
Вкупна сума:							71.641

▪ **Зелени површини на ул. КРСТЕ МИСИРКОВ и ул. ПАНКО БРАШНАР**

Ред бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	1.400	6	8.400	0,95	7.980
2	Собирање на трева	м ²	1.400	6	8.400	0,50	4.200
3	Собирање на хартија и отпадоци	м ²	1.400	150	210.000	0,06	12.600
4	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци	м ²	1.400	2	2.800	3,20	8.960
Вкупна сума:							33.740

▪ **Зелени површини на ул. АНДОН ШУРКОВ**

Ред бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	300	10	3.000	0,95	2.850
2	Собирање на трева	м ²	300	10	3.000	0,50	1.500

3	Собирање на хартија и отпадоци	м ²	300	150	45.000	0,06	2.700
4	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци	м ²	300	2	600	3,20	1.920
Вкупна сума:							8.970

▪ **Зелени површини на ул. АЛЕКСО ДЕМНИЕВСКИ**

Ред бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	1.720	7	12.040	0,95	11.438
2	Собирање на трева	м ²	1.720	7	12.040	0,50	6.020
3	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци	м ²	1.720	2	3.440	3,20	11.008
4	Кроење на ружи и цветни грмушки	м ²	550	1	550	15,00	8.250
5	Окопување на дрва, покривачи, грмушки и др. садници	м ²	550	6	3.300	15,00	49.500
6	Припрема на жардињери за садење	бр.	6	2	12	200	2.400
7	Садење на цветен расад	бр.	6	2	12	150	1.800
8	Рачно полевање	бр.	6	20	120	25	3.000
9	Фитозаштита	бр.	6	15	90	80	7.200
10	Прихрана	бр.	6	24	144	40	5.760
11	Монтажа на жардињери - цветни фигури	бр.	6	2	12	400	4.800
12	Демонтажа на жардињери - цветни фигури	бр.	6	2	12	400	4.800
Вкупна сума:							115.976

▪ **Зелени површини на ул. АЛЕКСО ДЕМНИЕВСКИ – ЖЕЛЕЗНИЧКА СТАНИЦА**

Ред бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	1.000	4	4.000	0,95	3.800
2	Собирање на трева	м ²	1.000	4	4.000	0,50	2.000
3	Собирање на хартија и отпадоци	м ²	1.500	12	18.000	0,06	1.080
4	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци	м ²	1.500	2	3.000	3,20	9.600
Вкупна сума:							16.480

▪ **Зелени површини на ул. АСНОМ**

Ред бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	2.100	7	14.700	0,95	13.965
2	Собирање на трева	м ²	2.100	7	14.700	0,50	7.350

3	Собирање на хартија и отпадоци	м ²	2.100	12	25.200	0,06	1.512
4	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци	м ²	2.100	2	4.200	3,20	13.440
Вкупна сума:							36.267

▪ **Зелени површини на ул. ГЕОРГИ ВОЈТЕХ**

Ред бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	1.316	5	6.580	0,95	6.251
2	Собирање на трева	м ²	1.316	5	6.580	0,50	3.290
3	Кроење на цветни грмушки	м ²	200	3	600	15,00	9.000
4	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци	м ²	1.316	2	2.632	3,20	8.422
Вкупна сума:							26.963

▪ **Зелени површини на ул. КУМАНОВСКА**

Ред бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	2.219	5	11.095	0,95	10.540
2	Собирање на трева	м ²	2.219	5	11.095	0,50	5.548
3	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци	м ²	2.219	2	4.438	3,20	14.202
Вкупна сума:							30.290

▪ **Зелени површини на ул. ОЛИВЕР КИТАНОВСКИ**

Ред бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	1.150	5	5.750	0,95	5.463
2	Собирање на трева	м ²	1.150	5	5.750	0,50	2.875
3	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци	м ²	1.150	2	2.300	3,20	7.360
Вкупна сума:							15.698

▪ **Зелени површини на ул. ЛЈУБЉАНСКА**

Ред бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	800	2	1.600	0,95	1.520
2	Собирање на трева	м ²	800	2	1.600	0,50	800
Вкупна сума:							2.320

▪ **Зелени површини на ул. САРАЕВСКА**

Ред бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	750	2	1.500	0,95	1.425
2	Собирање на трева	м ²	750	2	1.500	0,50	750
Вкупна сума:							2.175

▪ **Зелени површини на ул. КОСТУРСКА**

Ред бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	1.200	2	2.400	0,95	2.280
2	Собирање на трева	м ²	1.200	2	2.400	0,50	1.200
Вкупна сума:							3.480

▪ **Зелени површини на ул. 8ма ВЕЛЕШКА БРИГАДА**

Ред бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	600	2	1.200	0,95	1.140
2	Собирање на трева	м ²	600	2	1.200	0,50	600
Вкупна сума:							1.740

▪ **Зелени површини на Кривини КОЈНИК**

Ред бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	700	4	2.800	0,95	2.660
2	Собирање на трева	м ²	700	4	2.800	0,50	1.400
Вкупна сума:							4.060

▪ **Зелени површини на ул. ДИМКО НАЈДОВ**

Ред бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	800	7	5.600	0,95	5.320
2	Собирање на трева	м ²	800	7	5.600	0,50	2.800
Вкупна сума:							8.120

▪ **Зелени површини на ул. ПЕТРЕ ПРЛИЧКО**

Ред бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	2080	5	10.400	0,95	9.880
2	Собирање на трева	м ²	2080	5	10.400	0,50	5.200
Вкупна сума:							15.080

IX. ОДРЖУВАЊЕ НА ЗЕЛЕНИЛО НА ВЛЕЗОВИ ВО ГРАД ВЕЛЕС

▪ **Влез од населба РЕЧАНИ**

Ред. бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	10.000	1	10.000	0,95	9.500
2	Собирање на трева	м ²	10.000	1	10.000	0,50	5.000
3	Сечење на диви грмушки со пречник до 3 см. густо обраснати	м ²	500	1	500	20,00	10.000
Вкупна сума:							24.500

▪ **Влез од БАШИНО СЕЛО**

Ред.	Вид на работа	Ед.	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
------	---------------	-----	--------	------	--------	------	--------

бр.		мер					
1	Машинско косење	м ²	8.000	4	32.000	0,95	30.400
2	Собирање на трева	м ²	8.000	4	32.000	0,50	16.000
3	Сечење на диви грмушки со пречник до 3 см. густо обраснати	м ²	1000	4	4.000	20,00	80.000
Вкупна сума:							126.400

▪ **Влез од ДОЛНИ ДУЌАНИ**

Ред. бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	3.000	2	6.000	0,95	5.700
2	Собирање на трева	м ²	3.000	2	6.000	0,50	3.000
3	Сечење на диви грмушки со пречник до 3 см. густо обраснати	м ²	500	2	1.000	20,00	20.000
Вкупна сума:							28.700

▪ **Влез од населба ПРЕВАЛЕЦ**

Ред. бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	1.400	2	2.800	0,95	2.660
2	Собирање на трева	м ²	1.400	2	2.800	0,50	1.400
3	Рачен утовар на искошена трева	м ²	1.400	2	2.800	0,07	196
4	Сечење на диви грмушки со пречник до 3 см. густо обраснати	м ²	300	2	600	20,00	12.000
Вкупна сума:							16.256

▪ **Влез од КОСТУРНИЦА**

Ред. бр.	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
1	Машинско косење	м ²	1.400	3	4.200	0,95	3.990
2	Собирање на трева	м ²	1.400	3	4.200	0,50	2.100
3	Сечење на диви грмушки со пречник до 3 см.	м ²	300	3	900	20,00	18.000
Вкупна сума:							24.090

Х. ОДРЖУВАЊЕ НА ЗЕЛЕНИЛО ВО СЕЛАТА И ВО НАСЕЛБА ПРЕВАЛЕЦ

Населено место	Вид на работа	Ед. мер	Колич.	Пати	Вкупно	Цена	Вкупно
с.Сујаклари	Машинско косење	м ²	1.052	1	1.052	0,95	999,4
	Сечење на диви грмушки со пречник до 3 см.	м ²	175	1	175	20,00	3.500
с.Караслари	Машинско косење	м ²	5.263	1	5.263	0,95	4999,85
	Сечење на диви грмушки со пречник	м ²	150	1	150	20,00	3.000

	до 3 см.						
с.Мамутчево	Машинско косење	м ²	6000	1	6.000	0,95	5.700
	Сечење на диви грмушки со пречник до 3 см.	м ²	235	1	235	20,00	4.700
с.Раштани	Машинско косење	м ²	6000	1	6.000	0,95	5.700
	Сечење на диви грмушки со пречник до 3 см.	м ²	235	1	235	20,00	4.700
с.Отовица	Машинско косење	м ²	5263	1	5.263	0,95	4999,85
	Сечење на диви грмушки со пречник до 3 см.	м ²	150	1	150	20,00	3.000
с.Оризари	Машинско косење	м ²	5263	1	5263	0,95	4999,85
	Сечење на диви грмушки со пречник до 3 см.	м ²	150	1	150	20,00	3.000
с.Бузалково	Машинско косење	м ²	5000	1	5.000	0,95	4.750
	Сечење на диви грмушки со пречник до 3 см.	м ²	163	1	163	20,00	3.260
с.Црквино	Машинско косење	м ²	5000	1	5.000	0,95	4.750
	Сечење на диви грмушки со пречник до 3 см.	м ²	163	1	163	20,00	3.260
с.Чалошево	Машинско косење	м ²	4210	1	4.210	0,95	3.999,5
	Сечење на диви грмушки со пречник до 3 см.	м ²	200	1	200	20,00	4.000
нас.Превалец	Машинско косење	м ²	2630	1	2.630	0,95	2.498,5
	Сечење на диви грмушки со пречник до 3 см.	м ²	125	1	125	20,00	2.500
Вкупна сума:							78.316,95

XI. ПОСТАПУВАЊЕ СО ОШТЕТЕНИ ДРВЈА НА ЈАВНИ ПОВРШНИ

Постапувањето со оштетени дрвја на територијата на Општина Велес подразбира кроење на гранки и сечење на оштетени дрвја што се потенцијално опасни за околината. Постапката за утврдување на потребата за сечење, односно кастрење на оштетените дрвја се спроведува согласно донесена Одлука.

ЈКП Дервен ќе ги спроведува потребните активности за кастрење, односно сечење согласно Одлуката за утврдување на цени за вршење на хортикултурни услуги на јавни зелени површини на ЈКП Дервен.

XII. ОДРЖУВАЊЕ НА ЗЕЛЕНИ ПОВРШНИ ПО ПОТРЕБА

Одржувањето по потреба ќе опфати:

- Одржување на зеленило во останати рурални подрачја;
- Одржување на вегетација покрај локални патишта;
- Кроење на дрворедите по главните улици во градот;
- Непланирани активности при одржување на јавни манифестации (културни и спортски), акции или програмски активности од други програми организирани или поддржани од Општина Велес, на локации кои не се дел од оваа Програма;
- Помош на секторот Комунална хигиена при генерално чистење на јавни површини кои имаат неорганизирано зеленило и постапување со истото;
- Постапување со неорганизирано зеленило при интензивна вегетација на други јавни површини кои не се дефинирани со оваа Програма.

Финансирањето ќе се изврши по извршени операции и по редовните цени од Одлуката за утврдување на цени за вршење на хортикултурни услуги на јавни зелени површини на ЈКП Дервен.

Извршување на работните активности од страна на ЈКП Дервен ќе се врши по доставување на работен налог од Општина Велес. Доколку се работи за итно и неодојно одржување, извршување на работните активности ќе се врши со давање на устен налог за извршување од Општина Велес и отворање на работен налог со дневен извештај од страна на ЈКП Дервен. Писмен налог од Општина Велес ќе се изготви првиот работен ден.

XIII. ОДРЖУВАЊЕ НА СИСТЕМИ ЗА НАВОДНУВАЊЕ

На дел од зелените површини кои се уредени во минатото, а каде има поставено системи за наводнување и тајмери, автоматски и временски се регулира полевањето со што се штеди на дополнително ангажирање на луѓе за рачно стартување и исклучување на површините, се избегнуваат пропусти во полевањето особено при високи температури. Дел од овие системи во текот на годината намерно се уништуваат, но потребна е и нивна замена заради дефект или амортизација. Затоа во оваа Програма се планирани средства за оваа намена. При дефект, замена или поставување на нови делови, потребно е ЈКП Дервен да ја известат Општина Велес за да се изврши заеднички увид, да се констатира состојбата и потребата од интервенција. За таа цел ќе се отвори работен налог кој ќе се потврди со потпис на двете страни и ќе биде извршено плаќање по цени кои се донесени од Советот на Општина Велес. За заменетите материјалии др. опрема важечки се цените согласно тендерската постапка и избраниот оператор во јавното претпријатие.

XIV. БУЏЕТ И ФИНАНСИРАЊЕ

СТАВКА	ВКУПНО ДЕНАРИ
Редовно одржување на зелени површини	12.924.062,00
Постапување со оштетени дрвја	1.500.000,00
Одржување на системи за наводнување	300.000,00
Одржување на зелени површини по потреба	1.379.258,00
Вкупно денари:	16.103.320,00

Активностите утврдени со оваа Програма ќе се финансираат од Буџетот на Општина Велес, со средства од надоместокот за изградба и одржување на јавното зеленило. За финансирање на оваа Програма, Општина Велес ќе склучи договор со ЈКП Дервен, кој ќе врши месечно задолжување со доставување на фактура.

Средствата за набавка на цветен саден материјал за хортикултурно уредување не се дел од оваа Програма и истите се обезбедуваат од Буџетот од Општина Велес од Програмата за активностите на Општина Велес од областа на заштитата на животната средина во 2023 година.

Планираните работни операции во Програмата можат да бидат зголемени или намалени за сметка на други работни операции согласно Програмата, во зависност од климатските услови во тековната година, а во договор и со знаење на општината.

XV. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Надзор над спроведување на оваа Оперативна програма врши Одделението за заштита на животната средина. Инспекциски надзор над спроведувањето на Оперативната програма врши општинскиот комунален инспектор.

За спроведените активности на терен, изведувачот ќе биде задолжен до Општина Велес да доставува работен налог со дневен извештај и месечни извештаи за извршената работа врз основа на кои ќе се изврши фактурирање.

Најдоцна до 01.03. 2024г. ЈКП Дервен е должен да достави и Годишен извештај за реализација на програмата за 2023г. до Градоначалникот и Советот на Општина Велес.

ЈКП Дервен е должен дневниот извештај за извршена работа во електронска форма да го достави до општинскиот комунален инспектор и службено лице за животна средина пред истекот на работното време, а најдоцна до 13.00 часот, за активности извршени во текот на денот.

За извршените активности во викенд (доколку се извршуваат), дневниот извештај во електронска форма да се достави во понеделник, најдоцна до 10.00 часот.

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Велес“, и ќе биде дадена на јавна расправа.

Претседател
на Советот на Општина Велес
Зоран Љутков с.р.

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Оперативната програма за одржување на јавното зеленило на територијата на Општина Велес е донесена врз основа на член 12, став 2, точка 3 каде е утврдено дека: “Општината подготвува и предлага до Советот на единицата на локалната самоуправа Годишна оперативна програма за одржување на зеленилото, во која ќе се утврдат видот и површината на зеленилото кое ќе биде одржувано, динамиката и начинот на одржување, изворот на обезбедување и висината на финансиските средства во тековната година и ја следи нејзината реализација”.

Програмата се фокусира на одржување на уредените зелени површини, одржување на рекреативен центар езеро Младост, постапување со оштетени дрвја и одржување на зелени површини по потреба.

Површината за одржување во Програмата изнесува 371.065 м².

За реализација на оваа Програма потребни се 16.103.320,00 денари.